
 1 

Seznam příloh 

Příloha č. 1: Kódovací kniha (tabulka) 

 



 2 

Přílohy 

Příloha č. 1: Kódovací kniha (tabulka) 

Číslo 

proměnné Proměnná Kategorie proměnné Kód 

1 Typ nosiče 

Fotografie 1 

Obrázek 2 

Text v obraze 3 

Video 4 

Screenshot 5 

nelze určit 999 

jiné 99 

2 Použitá optika 

Širokoúlý 1 

Základní / normální 2 

Teleobjektiv 3 

Rybí oko 4 

Letecký záběr / z vvsky 5 

Panoramatický snímek 6 

jiné 99 

nelze určit 999 

3 Formát záběru 

Horizontální 1 

Vertikální 2 

Čtverec 3 

jiné 99 

4 Velikost zobrazení 

Velký detail 1 

Detail 2 

Polocelek 3 

Celek 4 

nelze určit 999 

5 Úhel pohledu 

Přímý 1 

Podhled 2 

Nadhled 3 

nelze určit 999 

6 Barevnost 

Černobílá 1 

Barevná 2 

7 Osvětlení 

Přirozené 1 

Umělé 2 

Ateliérové 3 

Mix 4 

nelze určit 999 

8 Prostředí 

Venku - město 1 

Venku - příroda 2 

Uvnitř - malý prostor 3 

Uvnitř - haly a sály 4 

Jiné 99 

nelze určit 999 

9 Denní doba 

Den 1 

Noc 2 



 3 

nelze určit 999 

10 Fotograf 

Třetí osoba 1 

Selfie 2 

nelze určit 999 

11 
Počet fotografií v jednom 

příspěvku 

Samostatná fotografie 1 

Koláž dvou fotografií 2 

Koláž tří fotografií 3 

Koláž čtyř fotogarfií 4 

Pět a více fotografií 5 

nelze určit 999 

12 Reklamy a upoutávky 

Žádné 1 

Na koncert 2 

Na pořad v TV/rádiu 3 

Na příspěvek v tištěném 

médiu 4 

Na příšpěvěk v 

online/sociálním médiu 5 

Na merchendising 6 

jiné 99 

13 Text  

Přirozený 1 

Dopisovaný 2 

Pouze text 3 

Bez textu 4 

14 Počet hlavních aktérů 

žádný 1 

jeden 2 

dva až pět 3 

více než pět, počitatelní 4 

nespočitatelní 5 

nelze určit 999 

15 Fanoušci na fotografii 

Žádní 1 

Zřetelně jeden/jedna 2 

Zřetelně dva až pět 3 

Zřetelně více než pět, 

počitatelní 4 

Nespočitatelní 5 

nelze určit 999 

16 Pohlaví hl. aktérů 

Pouze muži 1 

Převážně muži 2 

Pouze ženy 3 

Převážně ženy 4 

Vyrovnané 5 

nelze určit 999 

17 Věk (převládající) 

dítě (cca 0 až 10) 1 

mládež (11 až 20) 2 

dospělí 3 

senioři 4 

mix 5 

nelze určit 999 

18 Interakce s příjemcem  

Do kamery 1 

Zepředu  2 



 4 

Z profilu 3 

Zezadu 4 

Žádná 5 

nelze určit 999 

19 
Úroveň aktivity hl. 

aktérů 

Aktivní 1 

Pasivní  2 

Žádná 3 

nelze určit 999 

20 Reprezentační procesy 

Narativní (děj) 1 

Konceptuální klasifikační 2 

Konceptuální analytické 3 

Konceptuální symbolické 4 

jiné 99 

nelze určit 999 

21 
Zobrazení škodlivých 

spol. jevů 

Alkohol 1 

Cigarety 2 

Vandalismus 3 

žádné 4 

jiné 99 

nelze určit 999 

22 Popiska u příspěvku 

Je 1 

Není 2 

23 
Vztah popisky k 

fotografii 

Popisuje, co je na 

fotografii 1 

Přidává novou informaci a 

popisuje, co je na 

fotografii 2 

Nespojitá informace k 

fotografii 3 

jiné 99 

nelze určit 999 

24 Jazyk popisky 

Spisovný 1 

Hovorový 2 

Nespisovný 3 

nelze určit 999 

25 Ráz popisky 

Faktický 1 

Literární 2 

nelze určit 999 

26 
Autor 

fotografie/příspěvku 

Je uveden 1 

Není uveden 2 

27 
Počet hashtagů u 

příspěvku 

Žádný 1 

Jeden až tři 2 

Čtyři až deset 3 

Více než deset 4 

28 
Vztah hashtagu k 

příspěvku 

Popisný 1 

Kreativní 2 

nelze určit 999 

29 
Počet komentářů u 

příspěvku 

Žádný 1 

Jeden až pět 2 

Šest až deset 3 



 5 

Jedenáct až třicet 4 

Přes třicet 5 

30 Počet „to se mi líbí“ 

Nula až sto 1 

Sto jedna až pet set 2 

Pět set jedna až tisíc 3 

Tisíc jedna až tři tisíce 4 

Nad tři tisíce 5 

nelze určit 999 

31 Rozložení v rámci roku 

Leden 1 

Únor 2 

Březen 3 

Duben 4 

Květen 5 

Červen 6 

Červenec 7 

Srpen 8 

Září 9 

Říjen 10 

Listopad 11 

Prosinec 12 

 

 


